Pemerintahan Kalurahan adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan 

dan kepentingan masyarakat setempat dalam sistem Pemerintahan 

Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

BAB II 

PENETAPAN 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan 75 (tujuh puluh lima) Kalurahan 

yang terdiri dari 933 (sembilan ratus tiga puluh tiga) padukuhan, yang 

selengkapnya sebagaimana tersebut dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

BAB III 

KEWENANGAN KALURAHAN 

Pasal 3 

(1) Kewenangan  Kalurahan terdiri atas : 

a. kewenangan berdasarkan hak asal usul  Kalurahan;